Todo otro término empleado en la documentación y no mencionado en este artículo tiene el 
significado dado por los usos y costumbres. 

1.4. Presupuesto Oficial 

El presupuesto oficial del suministro para la Licitación Pública N°252/25 “PROVISIÓN DE 

RIELES”, asciende a la suma total de DÓLARES SEIS MILLONES SEISCIENTOS 
TREINTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS (USD 6.637.800) CON IVA INCLUIDO 

Se deja expresa constancia que dichos montos incluyen el I.V.A. y demás impuestos, tasas y 
contribuciones aplicables, conforme la normativa vigente; considerando que si hubiera insu-
mos importados, serán a cuenta y orden del contratista, quien deberá cubrir la totalidad de los